
Střížovice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Blovice GPS souřadnice: 49.611781N, 13.458390E

Nadmořská výška: 474 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 689 ha

Počet obyvatel: 375 PSČ: 332 07

Adresa URL: www.strizovice.eu

Historie obce Střížovice
Území Střížovic bylo osídleno již ve 3. tisíciletí př. n. l., po lidu doby bronzové zůstalo v okolí vsi
množství mohyl a pohřebišť. Samotná obec byla založena nepomuckým klášterem ve 13. století, první
písemná zmínka o její existenci se objevuje roku 1379.
Ves byla příslušenstvím hradu Vlčtejna, v té době patřícího pánům z Rožmberka. Již tehdy byla
zřejmě rozdělena na více majetkových dílů, v roce 1562 se uvádí při nebílovském statku. Větší
díl Střížovic náležel ovšem majitelům Dolní Lukavice. Ves tak byla trvale rozdělena na dvě čísti.
Součástí nebílovského, respektive šťáhlavského a lukavického panství zůstaly Střížovice až do
zániku patrimoniálního zřízení v roce 1848.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/327/strizovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 10:35:42


